
 
 

Via Conte Mellerio, 54 – 28854 Malesco (VB) – Partita IVA 00425540036 
Telefono 0324/92261 – Fax 0324/92645 

 

COMUNE DI MALESCO 
 

Provincia del Verbano-Cusio-Ossola 
 
 

 

UNIONE  MONTANA  della VALLE VIGEZZO  
(Craveggia, Malesco, Santa Maria Maggiore, Toceno, Villette) 

 

Decreto n. 2 del 18.9.2013 

Oggetto: Insediamento del Consiglio dell'Unione Montana 

della Valle Vigezzo.  

il Sindaco di Malesco 

 Visto lo Statuto approvato dai 5 Comuni che compongono l'Unione Montana della Valle Vigezzo, (in corso di 
costituzione) già efficace ed in vigore ai sensi e per gli effetti dell'articolo 37, 1^ e 2^ comma del medesimo Statuto; 

 Fatto presente che ai sensi dell'art. 7 dello Statuto dell'Unione, recepiti nell'art. 16 dell'Atto Costitutivo 
approvato dai 5 Comuni, la convocazione della prima seduta del Consiglio compete al Sindaco del comune col maggior 
numero di abitanti, che si identifica nel sottoscritto Sindaco del comune di Malesco; 

 Visti gli articoli 7, 8, 13 e 16 dello Statuto che disciplinano le procedure di convalida dei Consiglieri e di 
successiva costituzione degli Organi dell'Unione (Presidente e Giunta); 

 Considerato di dover provvedere alla Convocazione dei Consiglieri già designati dai 5 Comuni come indicati ai 
sensi e per gli effetti del precedente Decreto n. 1 in data 19.9.2013; 

 Fatto altresì presenti che oggi, mercoledì 18 settembre alle ore 18.00 tutti i Consiglieri dell’Unione, 
opportunamente convocati, sono presenti presso la sede municipale del comune di Malesco; 

 Dopo esauriente esame: 

D E C R E T A 

 Di convocare il Consiglio dell'Unione Montana della Valle Vigezzo, presso la sala 
Consigliare del comune di Malesco in seduta pubblica ed in prima convocazione, il giorno venerdì 
27 settembre 2013, alle ore 17.30 per trattare il seguente ordine del giorno: 

1. Convalida dei 5 Consiglieri in rappresentanza dei comuni di: Craveggia, 
Malesco, Santa Maria Maggiore, Toceno e Villette. 

2. Elezione del Presidente, del Vice Presidente e della Giunta. 

Di prescindere dalla notifica del presente ordine del giorno ai Consiglieri, stante la presenza 
nell’incontro di oggi mercoledì 18 settembre dei medesimi Consiglieri, con i quali è stata 
concordata la data di convocazione e l’ordine del giorno. 

            il sindaco di Malesco 
            F.to Enrico Barbazza 

 

  

 

 


